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Kéziratok nem aiialuak vissza

A magyar ifjúság!
És felsóhajtunk a mi legnagyobb köl

tőnkkel : Avagy virág vagy te hazain ifjú
sága? Igen. virág, még mindig v irá g ! de 
sajnos olyan, a mely alig, hogy nyitni 
kezdte kelyheit, máris megcsapta a dér s 
mire eljön a nyár, a kinyílt virág pompá- 
zásának ideje, az fonnyadtad, eltorzul tan 
hull alá s elsodorja a kósza szél.

A budapesti egyetem és szerte az or
szágban a főiskolákon gyülölséggel teljes 
poii.iZáláshr.l all a diákélet. \ politikai élet 
legszenvedélyesebb hullámai becsapnak a 
löiskolák falai közé és olt egy bizonyos 
irányban megmételyezik az ifjúsági kedélye
ket. S a politikai szenvedélyből, az iskolá
ban éppen úgy mint az életben felekezeli', 
gyakran faji gyülölség lesz, amely azlan a 
tarlhatatlanságig csúf helyzeteket teremi.

Nagy bűnt köveitek el azok a férfiak, 
akik ezeket a világromboló szenvedélyeket 
az iskola falai közé vitték. Mert egyrészt 
elvonták a z ifjúságot a komoly tanulmá
nyokról, a  tulajdonképpeni hivatástól. A 
gyiile.-e/.ö. politizáló és lüntelö liat.ilsag rend
ezel int megbukik az alapvizsgákon s Iio j z - 
szas kísérletezés után jut el a szigorlatokig 
s mire ezeken is túlesik, annyi idő és pénz 
pocsékolódik el, hogy azt úgy hamarjában

ki sem lehet számítani. A szülőknek, akik
nek legnagyobb része, középsőm vagy épen 
szegény ember s nagykeservesen kuporgat- 
ják össze a pénzt tanuló tiaik számára, bi
zony kevés öröme telik az ilyen gyerme
kekben. akik diploma helyett — világren- 
ditö politikai társadalmi jelszavakat hoznak 
haza.

Másrészt és ez a nagyobb baj. a szó 
szoros értelmében elrontják ezek a tanok 
a magyar ifjúságot. Mert a klerikálizmus, 
az ultramontánizmus, a pápa-rajongás és az 
antiszemitizmus elvégre Magyarországon 
csak egy egészen kis csoport embernek, 
mondhatni személyes érdeke s ezen érde
kek igájában fogják a magyar ifjúságot. 
Mire az i!\* n .fekete keresztes" fiatal em
ber kikerül ;;z életbe teljesen előkészített 
eszköze már a reakeziónak, amely ellen 
apáink három századon át küzdöttek. Ha 
így tart még egy évtizedig, olyan elem ke
rül bele a hivatalokba, a diplomás állásokba 
s veszi át a vezetést közigazgatási és tár
sadalmi téren, amely kész veszedelme lehet 
Magyarországnak.

Ebben az országban él tiz millió ma
gyar s csaknem ugyanannyi más nemzeti
ségű honpolgár, kilencz millió katholikus 
s liz millió más felekezetű. Ilyen országban 
lolerancziával és elfogulatlansággal lehet csak

a békés együttélés lehetőségét megteremteni. 
Társadalmi és gazdasági csapás lehet abból 
első sorban, ha a lokális élet vezetésében 
többséghez jutnak azok az elemek, melye
ket most nevelnek a főiskolákon.

Bizony, nagy lelketlenség volt azokat 
a fogékony ifjúi kedélyeket megmételyezni, 
valóságos merénylet a haza politikai és gaz
dasági függetlenség ellen.

Mily szép és lelkes volt még egy év
tizedek előtt a magyar főiskolai ifjúság v i
selkedése. A forradalmak vérzivatarjai között 
kiforrott szabadság -— ideálok lelkesítettek 
a régi fiatalságot s ebből a gardából kerül
tek ki azok a férfiak, akik ma a nagy po- 
zicziókban épen úgy, mint a kicsinyekben 
a szabadelvüség és a magyarság bajnokai. 
S most? A Metternich, a Loyala Ignác/., a 
Szent Bertalan éj szelleme kisert a magyar 
főiskolai ifjúság egy részében, a vésznek és 
romlásnak szelleme

Amit a főiskolai ifjúságnak a nyilvá
nosságnak szánt szerepléséről báliunk, az 
mind reukeziónárius propaganda. Mintha 
visszatértek volna a pozsonyi diétának kon
zervatív magyarjai, akik elfogult lelkesedés
sel küzdöttek a politikai, társadalmi és val
lási szabadság ellen. Az álmából ébredező 
nemzet s elsősorban a jogászsag csúfolta 
és gyűlölte st) esztendő előtt a maradiakat,

TÁRCZA.
A  szökevény.

— .Az Alsó Leudvai Híradó’  eredeti UrczAja

Tágas, szürke volt az irószoba. Csak egyet 
keltett fá|* lla itaoi, azonnal tisztábi volt 
vele 11/ ember, hogy a kin.-tár adta meg a be
rendezést t : oly kiméri, katonásan rideg volt benne 
minden. Az egvik sarokban, egy lehelellenül ké
nyelmetlen asztal mellett egy altiszt kórmölgetett. 
Idönkinl fel-fel állott, elkezdte fel és alá mérni 
h szobát, azután pedig kedvesen komor arezot 
vágva isinél leült, rótta a szép kaligraphikus he
tüket eyvillás melle, de úgy összeranezoltn a hom
lokát. mintha legalább is az európai egyensúlyt 
állapítana meg abban az. Írásban. I’edig dehogy. 
Rubrikákat töllöü ki. hogy a hadbirosag ekkor 
meg ekkor haditörvénvszéket tart. ezer! lehat az. 
és az az ezred küldjön a haditörvényszék tanai
nak embereket. Mimi. z a felhívás már -/• |>< n 
meg volt lithogrufálva s az altisztnek, a hadbim- 
sági Írnoknak csak a neveket meg a szamokat 
kellett beleírnia, de ö ezt is bájos szigorul;;- ;d

talán a főnökétől. Balek kapitány hadbírótól sa
játította el.

Bejött egy ordonáncz.
Őrmester urnák alássan jelentem, el kell 

mennem a térpanincsnokságra.
Az őrmester reárivallt, mintha bizony lega

lább is lánezba menne a baka.
Mit keres maga most a térparancsnok

ságon? Miért kell épp most mennie a térpr.ranes- 
noksagra? No majd belütyülök én magának!!!

Káromkodott tovább is. pedig igen jól tudta, 
hogy az a szegény ordonáncz nem mulatságból 
megy el, hanem a szokásos reggeli jelentest viszi. 
Be bút a káromkodás a fő, mert e nélkül nincs 
tekintély. Egyszerre csuk elcsendesedett, inért vé
kony. rikácsoló hangot hallott a folyosóról, .lölt a 
hadbiróknpitány. akinek meg .volt az h kellemet
len szokása, hogy folyton viskóit, még akkor is. 
ha azt mondta például az enfWmek, hogy: .ké
rem, önt igen szeretem.* Furcsa kis modora volt, 
az bizonyos.

Nagv csörtetve belepett az irodába.
Itt van mar a posta V

Kapitány urnák jei- ntem alássan, igen itt van.
jól vaii.’ Van mára kihallgatás előjegyezve?

Igen is. kapitány ur!
M ■ .iil.i iii'V v

Ez u Szabó János-féle.
- Mit szaval maga énnekem igv, hogy .ez 

a Szabó János féle." Hát mit gondol maga, hogy 
az én memóriámban minden apró l>.igatel ugy 
marad ?

Az őrmester egykissé hebegni kezdett:
-  Kérem alás-san. . .

Ne kérjen semmit sem. Mi van azzal a
Szabó Jánossal ?

— Kérem az ai dezerczió.
- Hallja, mar mondtam magának, hogy no

beszéljen igv: .az* a deezerczió! Mondjon egy
szerűen annyit, hogy: dezerazió . . . .  küldjön 
le az emberért.

- Igen is kapitány ur.
Halék kapitány leült az Íróasztala mellé. 

Époly kényelmetlen es s/ük volt ez. mint a másik, 
csakli-igy éppen fényesebbre mázolták be. Kutat- 
gatott egy írásosoméban, feltette a esiptetöjét és 
a uiesszeláto emberek szokása szerint messzire 
tartotta maga elé az. Írást.

Nelianv pere/ múlva két fegyveres ör hozott 
le egy katonai. Jnkcpii. magvararczu közhuszár 
volt. a kinek a csizmájáról, mint ezt a katonai 
fogházuk előírása megkívánja hiányzott a sar
kantyú es ugy latszik az toppant furcsának tün-

selekedtc meg. A -v.igorii e- un n >

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

mindennemű könyvkötő-munkát * a legkinomahb mBZKortsi,i:Elvállal

E lv á lla lo k  t o v á b b á  k é p e k , fo t o g r á f iá k ,  t e r v e k , r a j z o k  é s J e H < é p e k c a c h i r o z á ^



ALSfl-I.ENI>\'.\. „ALSÓ-LENDVAl HÍRADÓ' v a s A I in a i* j a n i ' á h  i j .

ma - ontják és táplálják a tüzet, mely 
ha nagyra kap. lángba bontja u/. országot, 

> a főiskolai tanán karok, melyeknek 
migy pisze szabadelvű és modern, bizony 
nem fejtenek ki kellő energiát az ifjúsági 
i •akiucionarius áramlatok elnyomására. A 
tapasztalatlan fiatalság teljesen prédául van 
hagyva a fekete seregnek, mely nem mu
laszt el egy alkalmat, hogy híveket tobo
rozzon a főiskolák falai között. Egészen jő  
taktika. Hisz ott van a jövendő Magyor- 
ország !

Veszedelem lényégét erről a részről s 
ha ideje korán nem veszik elejét, a szellemi 
a gazdasági s tálán politikai reakczió viharja 
végig fog tombolni az ország felett!

Közgyűlés.
A lulyli.il polgári olvasó-egylet folyó hó 

fi-án este ö óratol kezdve tartotta évi rendes köz
gyűlését. mely.'ii az egylet tagjai negyvenéi többen 
vettek reszt. K. Hajós Mihály —  az olvasó-egylet
nek mar 17 »-v óta érdemekben gazdag elnöke — 
szívélyes szavakkal üdvözölte a nagy számmal 
megjelent tagokat, a közgyűlést megnyitja, s fel- 
olvaslatja l ’ataky Kálmán jegyző áltál a mull 
évről s/oló jeleniését, melyben többek között elő- ■ 
adja. hogy az egyletnek a mull erbeu összes 
!•< vetet.- volt ltU lő korona 4S liller, kiadása pedig 
1 370 korona 31 liller. bálralek van 390 korona 
3ő lili. - így a tiszta vagyon S> korona ö2 fillér; 
<i\.il>|i.i Ijogy az egyletie k a mull. 1901. éviién 
voii U3 rendes es 9 kültagja, végül, begy az 
. \n tagjai ko/ul a múlt evben a halat is aldo-

Kiv.iii . elragadta l.endvay Mátyást, az olvasó- 
r li.e egyik alapító tagjai, továbbá Hajós
p ia  e- /aborszky tie/at, köztiszteletben álló i 

<• li.ifc .i. az egyletnek szeretett érdemes tagjai:, 
..iker uU't-o utjokban a tagoknak igaz. őszinte I 
ie«zvete kísérte.

A k •zgvu'es elnök jelentését tudomásul vette.
melybe/ l'oii.ik Ktnil szólott s tekintettel a nagy 
tagság, d.j hátralékra indítványozza, hogy azok. 
u kik batralekaikal 1902. <v jnnuar ho 31-g be 
nem tizen'., bep-r.'endök. A közgyűlés indítványát 
helyesléssel elfogadta. K/utan Polliik József pénz- ! 
tarunk a -/amadasokat terjesztette elő, melyek \ 
rendben találtattak s így a közgyűlés a fölment- 
v.-nyl megadja ? neki bu/gó fáradozásaiért jegyzö-

hetett fel előtte, mert úgy lépkedett a hadbíró- 
kapitány ele. miuthu tojáson jaruu.

Hogy hívják ?
A huszar előtt ez a kérdés kissé komikus 

volt. meri mar negyedik napja kiseriek át az ez
redet.. i . loz. I. - logságba. anélkül, hogy eddig vsak 
ki i- hallgatlak volna, raiigat.nl/otl i- egy daranig 
a balszeme, azután kedélyes bonliomiáral felelte :

Hus/ar Johunn Szabó alassai. jelenti magát.
Maga. Iia nem szokott volna meg. ugy-e 

most mar harmadik esztendejét töltené?
Igenis, kapitány ur!

Hat aztan, miért szökött meg, mi?
Nagy sora van annak, kapitány ur.

A hadbíró e-ak elbámult, hogy ez a huszár 
ily kom; va feleige!, elcsen szemügyre vette ót, 
de aztan látva annak artatlan tiszta tekintetét 
nyugodtan szólt:

— Nohat mondja cl.
—  Igenis. . .

Várjon most én szólok. Nagyon okosan 
teszi, ha sem belőle el nem vesz, sem hozzá nem 
tesz. ha nem hazudik.

De mar erre sértődött hang dörögte:
Nem szokásom a hazugság, kapitány ur.
No. ne kiabáljon, hanem mondja el az

esetét.
Ez a szó hogy: .eset" egy pillantásra szeget 

ütött a fej*'he a huszárnak. Szép szó volt, de biz 
o nem értette. Az csudálatos tiszta tekintettel 
kezdett beszelni:

l'gy volt az en dolgom, kapitány ur
nák alásan jelentem, hogy ösmeretsegem volt 
nékem a szülőfalumban egy leánynyal, a felső 
Karkas Mari sával.

A hadbíró közbe vágott:
— t'.«ak ne nagyon sokat papoljon még ne

könyvi köszönetét szavaz. Pataky Kálmán a jövő 
évi kolisegvete-t olvassa fel. mely szeriül eloira- 
uyoztutik 1490 korona hevetel es 1410 korona 
kiadas, ezzel kapcsolatban l’ollák Emil indítvá
nyozz*, hogy a tagsági >hj 20 koronára emeltes
sek mert csak így lesz kepe- az egylet a könyvtár . 
részére beszerezni az ujubh irodalmi termékeket, j 
Kormos Ármin meg magasabbra szeretne emelni 
a tagsági dijat, de dr. Józ-. Kábián hozzá szólása 
után közgyűlés Pollák Fmil indítványát fogadta 
el. - egyúttal elfogadta azt az indítványát is, hogy 
a ki egy féléven túl van tagdíjjal elmaradva, meg 
a közgyűlés előtt beperelendő. Majd f. lolvastatotl 
Matyasovszky Viiiczeuck az elnökhöz intézett 
levele, melyben az egyletből való kilépését jelenti 
be s melyet a közgyűlés tudomásul vesz. A köz
gyűlés jegyzőkönyveitek hite.csitésere Karubélyos 
Elek es dr. Józsa Fábián választottak meg.

Ezek után K. Hajós Mihály elnö megköszönve 
a benne helyezett bizalmat s az ö es tisztlársai 
nevében leköszön. Ekkor a gyűlés további vezeté
sére es a tisztujitás megcjtésc czéljaból az alap
szabályok értelmében Bezeredy Eleket korelnökül. 
Kimbauer Ferenc/, körjegyzőül s a szavazatszedő 
bizottságba pedig K.ss D.mes es Pataky Kálmán 
választatnak meg. Bezeredy Elek elfoglalván az 
elnöki széket s a közgyűlés zajos helyeslése 
mellett a/, egylet voil tisztviselőinek buzgó tára- 
dozasuikórt meleg köszönetét mond, mely után az 
uj tisztviselőknek megválasztására elrendeli u tit
kos szavazást.

A szayaziis megtörténte után koreluök a 
következő eredményt liirdette k i: elnöknek K. 
Hajós Mihály, alelnöknek Kar ibeiyos Elek. jegyző
nek Pataky Kálmán, ügyesznek dr. Wollak Adolf, 
háznagynak Pollák Emil, könyvtárnoknuk Billeni 
Béla, peiiztarnoknak Pollák József, választmányi 
tagoknak pedig dr. Király Mór, dr. Juzsa Fábián, 
Kiss Denes, Pollák Lázár, Bezeredy Elek, lvanyi 
Andor, dr. Brüuuer József, Fuss Nándor, S/modiss 
Viktor, dr. Andrasovics Imre. Tüskés Dezső es 
Eörsy (iyulu választattak meg. Ki /gyü és az. ered
mény kihirdetését lelkes pljeuzeasei fogadta. Ekkor 
érdekes jelenet játszódott le, ugyanis az egyletnek 
fiatal tagjai vállaikra emeltek Hajós Mihály újból 
megválasztott elnököt, .azutau pedig Bezeredy 
Elek korelnököt, ki uhu' 4H-as honvéd két ifjú 
vallain közkívánatra els/.avulta a .Talpra magynrt*. 
ilyeu lelkes hangulatban oszlott szét a közgyűlés.

HÍREK.
N y u g d íja z á s .  Karabélyom Elek kir. 

Ítélő táblái bitó, a helybeli kir. járásbíróság 
j vezetője beadta nyugdíjazása iránti kérvényét. 
____ *

siessen annyira, mert az őrmesternek, le kell Írnia, 
mit maga most vall. Megértette ?

Meg én, kapitány ur. Mar aztán mink ! 
bizony nagyon szereltük egymást. Meg is ígértem 
a Marosának, hogy elveszem, ha kiszolgáltam, 
meg is tartottam volna a szavamat. Beszéljen 

. tovább.

Hát aztán idén levél jött a faluból, a ! 
jegyzösegéd úrral Íratták, hogy beteg nagy i a 1 
Marosa, meg, hogy azontúl is inkább menjek haza, | 
különben talán életben sem találom többé a 
mátkámat.

Valami melegség lett egyszerre a hadbíró > 
nézésében. Csillogtak a szemei és odaszol az. őr : 
mesternek németül:

Sehrciben Sie, dass dns Mádchen sehr krank | 
" nr- —  Azután csak intett a huszárnak, hogy 
folytassa.

Szabadságot kértem a kapitány uraintói. 
i Nem adta meg. Megmutattam a levelet, azt mondta 
1 rá a kapitány uram, hogy az egész csak mese, 

hogy en a levelet csak úgy Írattam meg hamis
ságból. Mire aztán azt találtam mondani, hogy 
én nem hazudtam soha. Erre leültettek az egyesbe’.

—  Meddig volt ott?

Hét napig. A hetediken — pénteki nap 
volt - kieiesztettek és azt mondták, hogy rti- 
adásra még ezredraportra is elmegyek. No hát 
ezt már nem váriam l>c Estefelé kiszöktem a ka
szárnyából, a legközelebbi állomásig gyalog rohan
tam, olt felültem a vaspályára.

—  Hát igazán bele,-’  volt a kedvese?
—  Bizony jól mondja a kapitány ur, hogy ] 

volt. Mert a szegény lelket en mar csak életben j 
setn találtam. Meghall még az alatt, inig én az

Iz g a tá s  a  p o lg á r t  h á z a s s á g  
e llen . Zidas/.entivánról kaptuk azt az érte
sítést, hogy az ottani kath. hívek karácsony 
második ünnepén a következő prédikácziút 
hallgatták: „ Figyelmeztetlek benneteket hogy 
egyedül az oltár -lőtt eskütökkel megpecsé
telt házasságot tekintsétek egyedül törvé
nyesnek. Méltóságos püspököm által kiadott 
utasítás alapján felhívlak benneteket, hogy 
ha keresztény katholikusok vagytok, csak 
azt tekintsétek törvényes házasságnak, mely 
az ur oltára előtt köttetett és kizárólag ez 
az első hely, ahol házassági szándéktokat 
be kell jelenteni és csak ezután jelenhettek 
meg az anyakönyvvezetö előtt, s ha itt 
megtörtént a bejelentés, ha már a törvény 
úgy intézkedett, menjetek el az anyakönyv- 
vezetöhöz, de alá ne írjátok a bejegyzést, 
mert az nem köteles- égtek. Kijelentem, hogy 
a tanuknak sem kell a bejegyzést alair- 
niok.“ Kommentárt nem füzünk hozzá.

A z  a d ó v é g r e h a j t á s  e n y h íté s e .  
Lukács László pénzügyminiszter az adó- 
végrehajtások csökkentése érdekében kör
levelet intézett a pénzügyigazgatósághoz. A 
körlevél különös figyelemmel van azokra az 
adóhátralékosokra, a kik ÍÖldmiveléssel fog
lalkoznak s elemi csapasok, vagy utas 
súlyosabb körülmények következtében olyan 
helyzetbe jutottak, hogy adótartozásukat 
most nem képesek megfizetni. A pénzügy- 
igazgatóságok az ilyen feleknek jö vő  évi 
július hó 1-ig méltányos részleteket enge
délyezhetnek. természetes azonban, hogy 
azért külön kell folyamodni.

A  to lv a j.  Nagy peczkesen járt fel
üld az egeiszegi vásáron egy parasztasszony, 
hóna alatt egy vég ágyezihának valót vive. 
Meglátja egyik kereskedő és szöget ütőit a 
fejébe a dolog. Nem  sokáig gondolkozik, 
utána megy az asszonynak, hátulról elkapja 
a vég árul, az asszonyt pofonüli és  vissza
felé megy sátrához. A ,fékézkóm ár“  a nél
kül, hogy csak hátra is nézett volna, foly
tatta útját, tudva, hogy tolvaj és hallgatnia 
kell. A kereskedő azután fölkutatta a káro*.

egyesben sem voltain. Tessék csak mcgkénleztetni 
a falumban.

-— Azután mit csinált?

—  Kimentem a temetőbe, aztán valami nyolcé 
napig olt csavarogtam a környékén inig a zsart- 
dárok el nem fogtak és le nem kisértek az ezre- 
demhez. Ez az egész, kapitány ur.

A hadbíró C“uk kutatott, kutatott a huszár 
arezán, mert a hangjában hiába kereste a rosz- 
szat, - - tiszta volt es becsületes, — az urczán 
akarta tehát felfedezni. Csakhogy nem rándult 
meg azon egy izom sem. Nyugodt volt és bátor- 
nézésű, Odaszólt ismét:

Hallja huszár, tudja, hogy mit tett maga ?
—  Tudom, kapitány ur. Megszöktem.
—  Azután tudja-e. hogy ezért szigorú a bün

tetés ?

—  Tudom, kapitány ur, csak arra kérem 
alássan, hogy tessék a szegény anyámat tekinteni.

No jól van, most visszavezetik. Majd meg
látom. . . Hm. . . Hm. . . Miért szökött meg?

A szökés nagy bűn . . . Abtreteu!
Elhangzottak a folyosón a huszár léptei. Az 

őrmester Írnok csak elbámult, hogy a rideg Halek 
kapitány szeme csillog, még pedig kénytől csillog 
és izgatott hangon mondta:

—  Őrmester, majd úgy kell megcsinálni a 
felterjesztést, hogy a huszár Szabó nem a szö
késen, haiiem az önkényes eltávozásban bűnös.

. . . Ezért pedig csak egy-két hónap bün- 
1 tétés jár.

FÁV NÁNDOR.
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suliul .3 átadta neki a vég kanavászt. Mint
egy lélóra múlva visszajött az asszony s a 
legártatlanabb arrzczal megy ahoz a keres- 
kedöhöz, aki az elébb arczul verte és be
vásárolt nála épp úgy. mintha m i sem 
történt volna.

A  le v e le z ő la p  négy fillérről öt 
fillérre s az utalvény egvröl két fillérre meg
drágult.

G y i lk o s s á g  v é le t le n s é g b ö l.  A
balaton-kereszturi malomba január hó 3-án 
délután beállított egy puskás atyafi és töltőt 
fegyverét letette az egyik sarokba. Az egyik 
molnár-legény kezébe vette a puskát és 
ennek tulajdonosa intett a legénynek, hogy 
tegye le, mert a puska töltve van. Alig hogy 
uz intelem megtörtént, elsült a puska és 
egy a malomban levő viruló szépségű 18 
éves leány holtan terült el a földön. Az 
esetről a esendörségnek jelentés tétetvén, 
nyomban megindították a vizsgálatot.

G a z d á t la n  m illió k . A kihúzott 
sorsjegyek, részvények, záloglevelek, köt
vények stb. nyereményei és tőkeértékei ré
vén sok millió korona hever gazdátlanul 
az illető kifizetési pénztárakban egyszerűen 
azért, mert a kisorsolt értékpapírok jogos 
birtokosai mitsem tudnak arról, hogy sors
jegyük vagy kötvényük ki van húzva. Most 
jelent meg és előttük fekszik a Lendv.iy 
Sándor által kiadott 1902. évi Pénzügyi és 
Tőzsdei Évkönyv, a mely egyebek között 
tartalmazza a kezdettől lógva a mai napig 
kihúzott azon magyar, osztrák, külföldi sors
jegyek. kötvények, záloglevelek, részvények 
kimutatását, a melyek kifizetés végeit be
mutatva még nincsenek, tehát a melyek 
nyeremény- illetve tőkeösszege az ilíetö 
pénztárukban bever. Ezt a közhasznú mun
kát ne mulassza el senki sem megszerezni, 
a kinek sorsjegyei értékpapírjai vannak vagy 
a ki ilyeneket keze!. A Pénzügyi Hírlap 
előfizetői ingyen kapják a könyvet az 5 
kor. előfizetésért, a mely a kiadóhivatalba 
(VII. Kerepesi ut 44.) küldendő.

Ó r iá s i k ü z d e lm e t  vívott önma
gával Jekkel Körmez, amidőn a sokféle 
gyógyszer közül beteg anyja részére válo
gatnia kellett. Végre elhatározta, hogy Feller 
V. Jenő Elsa-Fluid-gyárából, Stubicza, valódi 
Fisa-fluidot rendel, melytől beteg anyja már 
3 hét alatt meggyógyult. Számtalan elismerő 
levél is bizonyítja, hogy a Feller-féle Elsa- j 
fluid csodás hatással segit és a legtöbb be- I

togseget, mint köhögést, mlluenzát, láz. 
csuz, köszvény, mell-, fej-, és foghíjast, 
szúrást görcsöt, szaggatást, gyomorbajt. ét
vágytalanságot, szembajt stb. gyorsan és 
biztosan meggyógyítja. A párisi, londoni, 
berlini stb. kiállításokon aranyéremmel ki
tüntetett szer. 12 üveg 5 korona bérmentve. 
Egyedüli készítő Feller V. Jenő gyógyszer
iára. Stuhira templom-utcza (Zágrabmegye.j 
Egy családnál se hiányozzék ezen ezerszer 
kipróbált kitűnő növényesszenczia-lluid.

CSARNOK

K ER K A
—  történeti bcszely —

I r ta : E. D ervw ii s Kálmán.

(Folytatás.)

Kerka királynő areza oly sápadt lett, mint a 
halálé, szerette volna megmentem azon szeren
csétlen nőket, de a hunkiruly borzasztó fuliudulá- 
•át Iáivá, nem volt bátorsága azok megkegyelmezé- 
sét kérni.

.Kegyelem ! kegyelem !! — köuyörgenek azon 
szerencsétlen nők léiden csúszva Attila felé.

Kerka királynő könnyeit el nem fojthatván, 
azoknak szabad folyást engedett s fejet lehajtva 
bámult maga elé.

Attila a rettenetes, a kegyelmet csak nevéről 
ismerő Attila kcdvencz királynője szánalom — 
könyvit észrevevén, a fogoly nők életének meg
kegyelmezett, hanem az élete kioltására szállt s 
még akkor is kezében tartóit nyit rettenetes bo- 
szura ingerlé öt.

Kiadla a parancsot a hunoknak, hogy azon 
városban tálalható lát. szaluiul s minden éghető 
anyagot a főtérre hordjanak, a hunok tehat 
széjelmeatek a alig múlt el másfél óra. mar 
égisz nagy terjedelmes naglvu állt a főtéren 
felrakva.

Ekkor nuir éjfél felé járt az idő, az ég b í
borait és sötét lett, éjszak felöl borzasztó vészfelliö 
közeledett —  akkor Attila, a megölt férfiak bulláit 
a máglyára rakatta s midőn ez megtörtént, a 
máglyát meggyujtolta.

A s/.aruz fa es szalma egyszerre lángolt, 
elsőben borzasztó fekete füst gomolygott a máglya 
lölött, aztán uz emberi liullák közt a láng utat 
törvén magának, magas oszlopban csapott fel az 
eg felé s az egész tájt s minden tárgyát oly 
vörös fénynye) vont be. mintha vérrel lett volna 
befestve.

Midőn a máglya tüze már hamvadni kezdett 
a hunkiruly parancsara a római nőket s hujudouo- 
kat a förtelmes és vad hunok közt felosztották, 
hogy azokon buja vágyaikat kielégítsék.

Erre azlan olyan orgiák vettek kezdetüket, 
a minőket csakis oly vad, szánalmat, kegyelmet

és szemérmet nem ismerő v  r- guek lehel tuájdo 
nitam. a minő Attila serege v■ > 11 egy romai var - 
nak feldulasa utáni pihene-i !>• n

így boszulta meg magút Attila hunkiu y 
Colomu nova lakóin, azon \ig/.te- nyíl miatt, a 
mely az ö 

Már ha
a parancsot Colomu mo.t t • 11 i avira. - • v 
gyors s oly borzusztó módón un nt végbe, hogy 
mire a nap ragyogó sugarait szettel, . t. . -ma 
nova már romokban bevert!!

Attila ezentúl minden ligyi-hm’. a nyugati 
római birodalomra ford.tóttá, melynek ur.■.k j■.,.i 
III Valentinján császár volt. - kér.-te ... t, - 
kutatta az ürügyet, hogy uz aitala mar i.-goia 
tervezett megtámadásnak valami alapja legyen, s 
ilyesmit a furfangos Attila c-ukham ír ki i- ■ - . 0. 
Tizenöt o ' előtt törten!, imlop Ili. \'al. utimim 
császár azon okból, hogy az apui örökségét - 

| birodalmat nővérével donor ával m g w.tan a 
kelljen, edes anyjanak l'lucidinrmk i. r g\. -
hozzájárulásával nőveret donor: c >.

1 lenségre kárhoztatta. Honoria ezen harhar eljárás 
ellen védekezni nem tudván, azon gondolnia íama 
dott, hogy nőül felajánlja maga! Alóla hunkiruly 
nak, s gondolatát telte is követe, a mennyiben 
titkos követek altat jegygyűrűt is küld :t Attilá
nak.

(Folytatása következik ;

H ird e tés e k .

Hirdetmény.
Alt alsó-lendvai 1018. tjkvben felvett 

122. népsor számú ház összes tartozékaival, 
ugyszinte az alsó-lendvai 823. tjkvbcn fel
vett két (2) hcfldhyl szántóföld. (R a th - fe ie  

b ir to k )

szabad kézből eladó. ,
Komoly vevők a vételár c> egyébb fel

tételek tekintetében bővebb felvilágosításért 
Petrik Gyula ügyvédhez szíveskedjenek for

dulni. <• -

HIRDETÉSEK
felvétetnek e lap kiadó

hivatalában.

•>]

•s
•>

I
I
->■

->

Az 1002. évi

N A P T Á R A K
Úgymint: Méhner V.-féle, Rózsa Kálmán (Bucsánszky) és Steinbrenner- 

féle naptárak nagy választékban,
valamint napi-, heti-, előjegyzési-, iróaljzat-, zseb ás fali naptárak. 

Mikszáth-féle Almanach 1902. évre 
k a p h a t ó k :

B  A  L  K  A  N  Y  I E R N Ő
k S n yv - és  p ap irk ereeked tfn é l, k ön yv  nyom da tu la jdonosnál A lsó -L en dván .
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é Ajándékoknak legalkalmasabb
az arany és ezüst ékszer, valamint a China ezüst dísztárgyak

m e ly e k  d ú s  v á la s z té k b a n  o lc s ó  á r o n  é s  a  l e g j o b b  m in ő s é g b e n

A Y E R O D Ó N
14 karátos aranv írttól félj.
. férfi oralánez -_>s
. bosszú női lanez fis
. nyak lánc/. 6

. gyűrű 1.50 .

. fülbevaló 1 61) .
„ melltü 4
. inaiiele lta gomb l
. női óra 30
„ zsuzsuk 3

ó r á s  é s  é k s z e r é s z n é l  k a p h a tó k .

Elvállalok mindennemű e szakmába vágó javítást és uj 

munkát rendelés szerint, jutányos ár mellett. Magamat a n. é. 

közönség pártfogásába ajánlva
vagyok tisztelettel

M a y e r  Ö d ö n
ó r á s  é s  é k s z e r é s z .

Alsó-Lendván.

Ezüst frttöl
„ ez iparéit a lircza 11 
. karosat 0.60 „
.  fülbevaló 1.60 .
.  gvürü 0.40 »
. melltü 0.60 ,
. nyakláucz szívvel 1.60 ,
.  férfi óralúucz 2-50 »
.  ZSUZSII 0.20 .
.  evőeszköz és gyertyatartók 

minden árban.

félj.

V a sú ti m e n e t r e n d .A z életmentő.
: az életből.

senki sem I .Hu 
az édes atyám.

v hps/i 
ki nagy

Igaz történt
Mióta all a világ 

az olvasásnak, mint
beteg volt és hogy most egészséges, annak kö
szönheti, hogy olvasni tud.

Nyolcz esztendeig kin! lőtt jó atyám, gyo
morgörcse os belhuruja volt s vorszegenységben 
szenvedett: minden esztendőben vérhas támadta 
meg, « emellett szívdobogás. Ezek voltak belső 
betegségei, de borzasztó külső bajokban i- szen
vedett szegény. A csuzos és rheiimatikus hantul- 
iiiitk rettentően kínozták, dereka fájt. iszonyn szag
gatásai voltak es semmi sem hasznait neki. Már 
már fölhagyott azzal, hogy orvosi szerekért hasz
talan dobálja ki pénzét, s párnákba csavarva 
eposz napon at a kalyha mellett ült s az ima
könyvben s naptárban olvasgatott. Egyszerre csak 
felkiált.

Ez az ! —- Micsoda ? kérdeztük mi.
Ez az ! ismédé az öreg 

es egy elbeszelesre mutatott, 
melynek a czime: .Egy öreg 
ember titka." melyben elbe
széli ifj. Szabó l-tvan. hogy a 
világ semmiféle szere már nem 
használt neki. végre a híres 
Keiler-féle .Klsa-Iluid'-hoz fo
lyamodott. mely nem csak öt. 
de a faluban meg sok más 
emberi |s meggyógyított.

Nem akartuk elrontani 
kedvét és kivá sáfára Feller V Jenő gyógys er- 
tárából a .Hzt.-Háromsághoz* Stuhii-za. templom- 
utczu rendeltünk 12 üvegese El'a-lluidot, mert 
kevesebbet nem adnak. A patikus ur 5 korona 
utánvét mellett egy tuczat El'a-lluidot küldött es 
használati utasítási mellékelt hozzá, melyből nieg- 
tudhuto, mikep kell használni. A postaköltséget ö 
magú fizette.

14 napon keresztül oránkint húsz csöppet 
nőtt atyám egy kanálnyi tejben ebliől a jóillatu 
Elsa-folvadékból s minden reggil s este jól be
dörzsölte magát az Elsa-csöppekkel. A 9-ik naptól 
kezdve jobban erezte inagat es 2 bét múlva pedig 
egészséges leli.

A faluban hamarosan megtudta mintb-n em
ber. hogy atyám eges/.seges. Valamennyien Keiler- 
féle Elsa fluidot rendeltek « csudálatosán az min
denkinek ha-zn.ilt. Itt (‘s.ik i i. I m iiv  esetet akarok

Elhesz* Fabiát András. Turkeven. (Utánnyomás tilos.)

W H S Síf

A Dandár István öregsége következtében 
s-zemgyöngeségén szenvedett, már közel volt a 
mepvakuláshoz s emiatt a Fellez-féle Elsa-ffluidot 
kezdte használni. Hat hét alatt ugy látott, mint 
egy fiatal ember Nagy Jánosnak es még 20 em
bernek szúrása és derékzsábája volt. a fejük és 
Keresztcsontjuk fájt. erősen köhögtek, influnzásak 
voltak és valamennyit egészségessé tett • a Feller- 
féle El-a fluid. Erős Károlyiénak szédüléséi voltak 
es mellbaj kínozta, vért köpött s laza volt. ugy, 
hogy tejet is elvesztette, csecsemője ennélfogva 
liasgöresöket é< kiütéseket kapott, ezt a szegény 
nsszonvt i- kigyogvitotla a Feller-fele Elsa fluid, 
újra volt teje s gyermeki' i< pompásan meghízott. 
A plébános ur gaz (asszonya orháuczot kapott az 
arczán. mérges daganata volt a lápáa s a nyaka 
fájt. Kolompár András rémséges fogfájásban és 
hat gyermeke sárgaságban szenvedeti, gyomor!iá

juk. hányingerük, du-.nilásuk es 
gilisztájuk volt. A F< ler-féle 
ENa iluid ugy ezek"! mint min
den elöfordu'ö betegséget ki- 
gyógyitott.

Az Elsa !ljid mind híre
sebb lett, a szegény emberek 
összegyűjtötték pénzükét és so
kan együttesen 16 koronáért 
négy tuezatot rendeltek, hogy 
igy olcsóbba kerüljön. Ez a szer 
az apró mariinknak és a ser- 

leseknek is használ. Az én öreg apámnhk nem volt 
nyugta es egyre azon gondolkozott, mikep mutat
hatna ki háláját Feller V. Jenő gyógyszerész ur
nák. kinek egészségéi köszönhette. S mikor egy
szer a templomból jött igy szólt hozzám:

Az olvasásnak köszönhetem, hogy erre a 
jo szerre találtam, amely az éri életmentőm volt, 
iilj hát le fiam. írd meg, hogy mint segített rajtam 
a Feller-féle Elsa-fluid a mi a legmélyebb halát 
érezzük iránta és ne sajnálja, áiyomassa ki az 
újságokban és naptárakban, hadd tudja meg n 
világ mily hathatos s/.er az Elsa-lluid.

Ti kedvet olvasók ha az Elsa-tluldot meg akarjátok 
rendelni igv ezimezzl-tek :

FELLER V JENŐ gyógyszertarának
Stubiczán Templom utcza iZágrábmegye j 

es adja a jó Isiin, hogy rr a csodaszer sóim sem fogyjon 
ki. s mindenkinek oly hathatósan segítsen, mint az én 
öreg at vaninak.

A .-Lendva-Csák tornya. A .-Lendva-Z.-Egerszeg.

Indul: Indul:
7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 30 p.-kor d. e.
8 .  54 , este. 5 . 40 „ d. u

Érkezik: • Érkezik:
6 6 a 52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e
5 . 30 . d. u. 8 . 44 .  este

Egy jó házból való fiú
ta n o n e z n a k  fe lv é te t ik

K c - t lk í ín y i E r n ő
k ö n y y n y o m d r já b a n  A ls ó - L e n d v á n .

A valódi Foller-f' le Ei-a-Fluid az egészségügyi hatóság altul meg van 
vizsgálva és jóváhagyva. A berlini, romai, londoni, párisi és nizzai kiállítá
sokon aranyeremmel lüiihtt-'k ki. t.sak akkor valódi, ha minden üveg az 
.Elsa" védjegy gyei van ellátva.

Ni iiics..k betegek, liánéin egészségesek i ' rendelik, mert az idegek 
erősíti',r.-, a/, a re/, bőr üiLo-sére es szépítésén1, a fej mosására, korpa és 
hajhullás ellen és ezenkívül mint kitűnő szohuillnlot is használják.

Egy lm /.at il2  nveg) postán szállítva ö kor.. 24 üveg 8.60 kor.. 36 
iiV’it 12 kor. 40 f., 48 üveg 1 ti kor. Iiermcntvo. utánvéttel vagy a pénz elő
zetes beküldése után. A ki inásodszui rendel, minden 12 üveghez 

I üveget ingyen kap

Törv vedve

'I

híre* Kvller-fele
„El Sz -Fl UID" 

méntéllé meg zz életemet, 
írj*

ttérmentve küldi

F e l l e r  V . J e n ő  g y ó g y s z e r tá r a
Stubicza Templom utcza l/.agrahinogye i 

KArakUrak Budapesten ; Torok József gvng. szórt árában. VI Ki-
raly-utcu 12 Dr Kggor fol.- \4dor” gyógyszertárban. VAczi-kónU 

t. Zo.tan urna gu*g\ szertárában, \ , Nagy kor, mauteza 2a

1 “  év i n al egész testemrtku 
X I" . M M

visilein. senkién semmi sem 
ir tott rajtam, csak az ön 

. ,fci_S a-Fl UIOJ *" 
elv teljesen kigyógvitott. 

Hönigsdinahel F.nd e 
Körősbinva

Szőlöoltványok
szokvanyminósegben.

A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajokban 
fajtisztán, teljes jótállással.

É l ö k e r i t é s .
Gledilsehia csemeték és magrak. 

Uradalmaknak, községeknek három é»i tör
lesztésre is adatik.

Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő sövény- 
növény. Kz az egyedüli, melyből oly örökös 
kerítés nevelhető pár év alatt, n-ndkiviil 
csekély kiadással, melyen nemhogy ember, 
de semmiféle állat, még az apró nyuhtk sem 
hatolhatnak át. Miud-'ii rendeléshez rajzok
kal ellátott ültetési és kezelési utasítás mel
lékeltelik. Ezer csemege elég 200 méterre. 

—  Ara 6 frt.
Óriási jövedelmet biztosító

Diócsemeték.
bán az utóbbi idAben rend

kívül elterjedt
Színes fénvnyomatu főá'jegyzék ingyen és 
bérmentve küldetik minden rendelési köte
lezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül meg 
egy olyun könyvet kap ezzel, ki azt cziinére 
ingyen és bérmentve küldetni kéri. mely nin
csen az a ház. vagy csalod a hol annak tár
taim Al haszonra ne fordítanák, városon, falun. 
pus;.;.m. gazdag vagy szegény családnál egy
aránt Igy még azoknak is igen érdekében 
áll. kik rendelni semmit nem akarnak mert 
benne számos oly közlemények foglaltatnak, 
melyek mindenkinek nagy szolgálatot tesznek. 
Uzim: .me'.eki első szülooltvány-telep-

NAGY GÁBOR Kagy-Kágya, u. p. Székelyhid.
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